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Wiemy jak umiera mRNA

Naukowcy wyjaśnili w jaki sposób kontrolowany jest czas trwania w komórce określonych cząsteczek
mRNA. Okazuje się, że informacja na ten temat zostaje zapisana już w momencie ich "narodzin".

Żeby powstało białko komórka przepisuje informację genetyczną z genu na mRNA. Następnie jakiś
nieznany mechanizm kontroluje czas trwania mRNA, tak aby powstające z niego białko, nie stało się
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np. dla komórki toksyczne. Promotory genów odpowiadają za włączanie i wyłączanie ich ekspresji.
Jak się jednak okazało decydują również o przyłączaniu do mRNA BIAŁKA Dbf2p. W cytoplazmie do
białka Dbf2p przyłącza się białko Dbf20p i następuje rozkład mRNA. Nadal jednak nie wiadomo jakie
czynniki aktywują ten proces. 

Przeprowadzenie tych badań okazało się możliwe dzięki zastosowaniu nowej techniki umożliwiającej
obserwację pojedynczych cząstek mRNA w czasie rzeczywistym.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/,  Built-In 'Self-Destruct Timer' Causes Ultimate Death of
Messenger RNA in Cells
http://laboratoria.net/aktualnosci/12292.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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